高介第２６２１-２号

令和７年１１月２１日

公益社団法人

大阪社会福祉士会 会長 様

大阪府福祉部高齢介護室長

「若年性認知症の医学的知識に関する研修会」の開催に係る周知について（依頼）

 日頃より、本府高齢者福祉施策の推進に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本府では、行政機関、医療機関、企業・就労支援機関において、若年性認知症の人

とそのご家族に対する就労の継続や生活相談等の支援に携わる方の支援力のさらなる向上

を図るため、若年性認知症の人やご家族の支援にあたって必要となる当該疾患に関する医

学的知識から具体的な支援のポイントなどについて専門医や精神保健福祉士等の講演を交

えながら、共通講義と分野別講義の２回シリーズで実施することとしました。今回は、第 1

回研修の案内となり、第２回研修につきましては、改めてご案内させていただく予定です。

本研修については、若年性認知症の人の支援に携わっておられる、またはご関心をお持ち

の社会福祉士の皆さまにご参加をいただきたく存じます。つきましては、本件について貴会

会員へ周知いただきますよう、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和７年 12月 15日（月）午後１時 30分～午後４時 00分

（受付開始：午後 1時 15分）

２ 開催場所  エル・おおさか 南館５階 南ホール （大阪市中央区石町 2-5-3）

３ 対 象 者  若年性認知症の人への支援に関わる方（可能性のある方を含む）

        （行政機関、医療機関、企業・就労支援機関にお勤めの方）

４ 定員等     １５０名（※先着順・参加費 無料）

５ 申込方法  大阪府行政オンラインシステムによるオンライン申請

６ 申込締切  令和 7年 12月 8日（月）

【問合せ先】

大阪府福祉部高齢介護室介護支援課

認知症・医介連携グループ 寺田

TEL：06-6944-7098（直通）

E-mail：S106900G06@gbox.pref.osaka.lg.jp